
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  235  del 21/06/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SERVIZIO DI VERIFICA PERIODICA, MANUTENZIONE E RICARICA DEGLI ESTINTORI UBICATI 
NEGLI EDIFICI ED IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI PER L'ANNO 2017.  AFFIDAMENTO 
SERVIZIO.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 21/06/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Servizio di verifica periodica, manutenzione e ricarica degli estintori ubicati negli edifici 
ed impianti sportivi comunali per l’anno 2017.  Affidamento servizio.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
PREMESSO che il servizio di verifica periodica, manutenzione e ricarica degli estintori ubicati 
negli edifici comunali è stato espletato, per l’anno 2016,  dalla ditta “Futura  Antincendio s.a.s.” 
con sede in Cupra Marittima (AP), Via dell’Industria n. 1; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio in premessa anche per il 
corrente anno al fine di garantire il rispetto delle vigenti disposizioni in materia; 
 
DATO ATTO: 
- che la ditta ha confermato anche per il corrente anno le condizioni già praticate in 

precedenza (€ 10,33 oltre Iva per le revisioni periodiche) giusta nota  del 13/06/2017 in atti 
al prot. 8690 del 21/06/2017; 

- che la ditta ha finora operato con professionalità e puntualità; 
- che l’importo complessivo del servizio ammonta ad € 681,78 (n. 66 estintori) oltre Iva (lordi € 

831,77); 
 
VALUTATA la congruità dell’offerta;  
 
RITENUTO provvedere in merito ed affidare il servizio di che trattasi per il corrente anno; 
 
DATO ATTO che trattandosi di spesa inferiore ai 1.000,00 € trova applicazione l’art. 1 – comma 
450 - della legge n. 296/2006 che dispone “…….le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ….”;  
 
VISTI gli artt. 31 e 36 del  D.Lgs. n. 50/2016;  
 
VISTO l’art. 32 – comma 14 - del D.Lgs. n. 50/2016 
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare, con riferimento a quanto in premessa, alla ditta “Futura Antincendio s.a.s.”   con 
sede in Cupra Marittima (AP), Via dell’Industria n. 1 – P.IVA 01611180447, il servizio di 
verifica periodica,  manutenzione e ricarica degli estintori negli edifici ed impianti sportivi 
comunali per l’anno 2017. 

 



2. Di stabilire che il predetto servizio dovrà essere espletato nel rispetto delle vigenti 
disposizioni in materia. 

 
3. Di dare atto che il compenso da corrispondere viene stabilito, per ogni estintore, in € 10,33 

oltre Iva per le revisioni periodiche. 
 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrattare ai sensi 

dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e che si procederà al perfezionamento del contratto nelle 
forme previste dall’art. 32 – comma 14 - del D.Lgs. n. 50/2016.  

 
5. Di impegnare l’importo di € 831,77 sul Cap. 10265/7 codice 1010603 “Sicurezza sui luoghi 

di lavoro: prevenzione incendi immobili comunali” del corrente bilancio.  
 
6. Di dare atto che al servizio in oggetto risulta attribuito, ai sensi della legge n. 136/2010, il 

codice CIG: Z9D1F17B34. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 



Castel di Sangro, lì 19/07/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 19/07/2017


